•

te

sirer_L-== =

SÃO CORALO
DO ~AMANTE

vOZ NOSSA ,poç

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N° , DE 2025.

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

construção de uma de uma Mini-Areninha na localidade

de Melancias dos Josés, Distrito de Serrote, na região

Sertão no municipio de São Gonçalo do Amarante — CE.

O Vereador Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB, infra-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, a construção de uma de uma Mini-Areninha na localidade de Melancias dos

Josés, Distrito de Serrote, na região Sertão no municipio de São Gonçalo do Amarante — CE.

JUSTIFICATIVA

O esporte sempre desempenhou um papel fundamental na vida das comunidades, unindo
pessoas, promovendo saúde e incentivando a convivência saudável. No município de São
Gonçalo essa importância é amplamente reconhecida, especialmente quando se trata do futebol.
É por isso que a construção de uma Mini - Areninha na localidade de Melancias dos Josés, se
configura como uma obra de grande relevância.
Essa empreitada pública não beneficiará apenas os moradores da deferida comunidade, mas
também terá um impacto positivo em toda a região circundante. As comunidades vizinhas
encontrarão neste equipamento um espaço de lazer e interação, fortalecendo ainda mais os laços
sociais e promovendo um ambiente saudável para crianças, jovens e adultos.

Neste termos
Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos CS  dias do
mês  -3-r\-0-ebe  de 20 J.T.

•

Dk2 ek~ U 116

Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB
Vereador

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamararnunicipalsgaggmailcom
CNI3.1 35.004.696/0001-09

/camarasga cmsgace.ce.gov.br camarasga